АГЕНТСКИЙ ДОГОВОР №_______
г. Алматы                                                                                                                                                            «___» «__________»  20-----г.

Товарищество с ограниченной ответственностью «Оникс-Туризм», именуемое в дальнейшем «Фирма», в лице директора Шведкова  Александра Анатольевича, действующего на основании Устава с одной стороны, и__________________________________Именуемая в дальнейшем «Турагент», в лице ___________________________________Ф.И.О., ,действующего на основании ____________________,  с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Фирма предоставляет услуги физическим лицам по бронированию мест в отелях (пансионатах, санаториях), бронированию авиа и ж/д билетов, страхованию, трансферу в соответствии с условиями настоящего Договора и Завками, принятыми от Турагента.

1.2. Каждая из сторон по настоящему Договору гарантирует, что на момент заключения договора и в течение всего срока его действия, обладает всеми необходимыми документами для осуществления туристской деятельности.
1.3. Фирма получает, а Турагент принимает на себя обязательства по реализации туристического продукта в форме туристско-экскурсионных маршрутов, организованных Фирмой и указанных а «Программе туров».

1.4.Турагент самостоятельно от своего имени заключает договор с третьим лицом (далее Клиент).

2. Обязательства Фирмы:
2.1. Фирма обязуется на основании Заявки Тургента предоставлять ему для продажи Клиенту туристский продукт, оговоренный в Заявке Турагента.
2.2.. Фирма обязуется предоставить Турагенту все указанные в Заявке услуги:

· Бронирование отелей (пансионатов, санаториев) на территории Республики Казахстан и Республики Кыргызстан.

с указанным видом питания

· Бронирование билетов на указанные виды транспорта (автобус, поезд, самолет)

· Бронирование транспортного обслуживания от аэропортов, вокзалов до места проживания и обратно

· Страхование туриста

2.2. Заявка является официальным документом, подтверждающим заказ Турагента. Фирма обязуется на основании этой Заявки, информировать Турагента о возможности обеспечить прием и обслуживание туристов в течение 3-х рабочих дней после получения Заявки. В  случае аннулирования Турагентом Заявки, для него со дня подачи Заявки наступают последствия, указанные в п.6.2. настоящего договора, как за отказ от туристского продукта. Заявки и Аннуляции принимаются только в письменной форме.
2.3.Обязанность Фирмы на продажу туристского продукта Турагенту возникает с момента подачи Заявки, путем выставления Турагенту ее Подтверждения и/или Счета на оплату с обязательным указанием даты.

2.4. Фирма обязана предоставить Турагенту полную информацию по всем условиям Тура, включая информацию о продолжительности тура, условиях проезда, проживания, питания, паспортного режима и документах, необходимых для прохождения пограничного контроля. Это осуществляется путем оперативной электронной рассылки и размещением информации на сайте: www.onyxtour.kz
3. Обязательства Турагента.

3.1. Турагент обязан предоставлять Клиентам полную информацию по всем условиям тура, включая информацию  о продолжительности тура, условиях и расписании проезда, категории проживания, типе питания, мер безопасности и особенностях пребывания в стране, включая необходимость соблюдения санитарно – гигиенических норм, паспортного контроля, документах, необходимых для совершения поездки.
3.2 Турагент обязан следить за оперативной информацией Фирмы (рассылка по e-mail, размещение информации на сайте Фирмы).

3.3.Турагент при подаче Заявки на бронирование указывает в ней подробную информацию о Клиенте и маршруте следования с указанием ФИО, паспортные данные, количество номеров и их категорию, период проживания, количество билетов на проезд, полную контактную информацию менеджера, подающего заявку (имя, телефон рабочий и мобильный, электронный адрес).
3.4. Турагент обязан получить от Фирмы подтверждение или отказ на свою Заявку по истечению 3-х рабочих дней с ее  подачи и своевременно его оплатить.

3.5. Турагент обязан заключить с Клиентом договор на оказание туристских услуг и оформить полис медицинского страхования туриста на каждого Клиента. При отказе от страхования или отсутствии медицинского полиса у Клиента, вся ответственность в случае наступления страхового случая у Клиента возлагается на Турагента и самого Клиента.

3.6. Турагент обязан удостовериться в наличии у Клиента всех необходимых документов для организации Тура и прохождения пограничного контроля. Агент несет ответственность за информирование своих туристов о порядке пересечения границы с Киргизской Республикой и документах, необходимых для этого. Клиенты обязаны иметь сопроводительные гражданские документы для прохождения паспортного контроля на КПП Республики Казахстан и Республики Кыргызстан.  Фирма имеет полное право не допускать туриста к посадке, ответственность за прохождение пограничного контроля возлагается на Клиента. Оплата за проезд не возвращается.
Документы, необходимы для пересечения границы Казахстана:

Паспорт или удостоверение личности - для взрослых
Загранпаспорт -для детей с рождения до 16 лет  (вклейки и свидетельства о рождении недействительны)
Доверенность от родителей - если ребенок путешествует без родителей
Проверяйте перед выездом разрешен ли туристам  выезд за переделы РК, нет ли ареста на имущество в случае невыплаченных кредитов, штрафов и судебных процессов

3.7. Турагент, в случае необходимости, оперативно связывается с Клиентом и информирует его по просьбе Фирмы обо всех изменениях в программе тура, его сроках, а также доводит до Клиента всю другую информацию, связанную с выполнением поручений Фирмы.

4. Взаиморасчеты сторон.

5.1. Фирма определяет стоимость туристского продукта на основании цен, согласно Прайс-листа. Все дополнительные услуги, оплаченные Клиентом, но неоговоренное в Приложениях к настоящему Договору или Заявке, не являются предметом настоящего Договора.

5.2. Турагент обязан в течение 3(трех) банковских дней после Подтверждения Фирмой Заявки, оплатить Тур в полном объеме. Счета за услуги выставляются в долларах США и киргизских сомах по коммерческому курсу Фирмы на день оплаты счетов. Оплата Тура осуществляется в тенге по курсу Фирмы на день оплаты путем перечисления денежных средств на банковский счет Фирмы или за наличный расчет в кассу Фирмы, согласно выставленного Фирмой счета. Все расходы Турагента, связанные с перечислением денежных средств Фирмы, относятся на счет Агента.

В случае подачи Заявки в срок менее 3-х банковских дней до начала Тура оплата должна быть произведена в течение суток после Подтверждения Заявки. Оплата считается произведенной в момент поступления денежных средств на счет или в кассу Фирмы.
5.3. Турагенту предоставляется комиссионные вознаграждения от объявленных цен на проживание и транспортное обслуживание Клиента в размере и в соответствии с ценовыми приложениями к настоящему Договору, доставленные Турагенту электронным путем.
5.4. В случае непредставления услуг, забронированных и оплаченных Турагентом, Фирма обязуется произвести возврат полученных денежных средств на счет Турагента в течение 30 дней с момента окончания тура.

5.5. Турагент имеет право на продажу туров, авиабилетов, билетов на поезд или автобус по ценам выше или ниже, указанных в ценовых приложениях Фирмы.

5.6. При несвоевременной оплате по выставленным счетам Фирма оставляет за собой право без предупреждения отказать в предоставлении услуг по не оплаченным заявкам Турагента, а также сохраняет за собой право прекратить действие настоящего Договора и отказать Турагенту в дальнейшем обслуживании его туристов.

5.7. Услуги, не обусловленные настоящим Договором или не включенные в Заявку Фирме, должны оплачиваться Клиентом самостоятельно.

6. Порядок отказа и аннуляция забронированных Туров
6.1. Аннуляции заявок, сделанных больше, чем за 30 дней до заезда туристов, могут быть приняты Фирмой при условии выплаты Фирме фактически понесенных Фирмой расходов по организации и формировании Тура на момент его отказа (бронирование и оплата мест проживания, выкуп авиа и ж/д билетов, бронирование билетов на автобус, оформление медстраховки и т.д.)
По следующим ставкам от стоимости тура:
	От 30 до 15  (пятнадцати) рабочих дней до заезда
От 15(пятнадцати) до 7 (семи) рабочих  дней

От 7 (семи) до 5 (пяти) рабочих дней

5 (пять) рабочих дней и менее до начала тура
	20% (если не выписаны авиа и ж/д билеты)
50%

80%

100%

6.2. При отказе Клиента от проживания во время пребывания в поездке (период начала и окончания Тура), оплата не подлежит возврату.

6.3. При отказе от транспортного билета или изменение даты выезда/вылета после частичного использования билета (в одну сторону), оплата за них не подлежит возврату.

6.4 .После подтверждения заявки, каждое перебронирование/изменение Турагентом: количества туристов, типа номера, типа питания, отеля или сроков  проживания в Заявке, является отказом Турагента от Тура и оформляется новой Заявкой. Это рассматривается, как аннуляция первоначальной заявки. В данном случае Турагент несет ответственность в соответствии с пунктами 6.1, 6.2., 6.3.
7. Особые условия.

7.1. Турагент несет ответственность за достоверно переданную информацию Клиенту обо всех условиях настоящего договора, условиях Тура (расписание вылета самолета, выезда поезда, автобуса, тип питания, категория номеров), а также информацию об условиях компенсации за отказ от приобретенного Тура и/или авиабилетов, билетов на поезд или автобус).
7.2. Фирма не несет ответственности за действия пограничных, таможенных или иных служб при прохождении, таможенного, санитарного, пограничного контроля. В том числе, если это связано с недействительностью паспорта/удостоверения личности Клиента, либо отсутствием загранпаспорта у детей до 16 лет,  отсутствием или неправильным оформлением доверенности на несовершеннолетних детей, регистраций, наличия запрета на выезд у туристов.
7.3. Фирма не несет ответственности за задержку выезда и приезда автобуса, поезда, вылета и прилета самолета, замену типа самолета, автобуса, отмену рейсов, а также за сохранность багажа Клиентов и возникновении проблем, трудностей и последствий, возникших у Клиента, при утере или краже вещей, загранпаспорта, и других документов.

8. Порядок разрешения споров.

8.1. При возникновении претензий со стороны Клиентов Турагента к качеству Тура, Клиент обязан сообщить об этом Фирме через Турагента. При невозможности разрешить проблему на месте, Клиент составляет протокол, заверенный администрацией Отеля (пансионата, санатория), который служит основанием для подачи рекламации после совершения Тура. Рекламация с Протоколом принимается в срок до 20 дней со дня завершения Тура. Без Протокола претензии не принимаются.
8.2. Все претензии и споры по авиабилетам, автобусным и ж/д билетам, а также выполнениям полетов чартерными авиакомпаниями, авто и ж/д перевозчиков, рассматриваются и решаются по условиям тарифов и правилам авиакомпании/перевозчика

9. Форс-Мажор

9.1.Под форс-мажором понимаются такие обстоятельства, которые не дают возможности полного или частичного выполнения настоящего Договора, а именно: пожар, наводнение, землетрясение, военные действия в любом направлении, блокада, эмбарго, забастовки, введение карантина, чрезвычайного положения, изменения законодательства обоих стран, а также любые другие обстоятельства, находящиеся вне контроля сторон.

9.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств и невозможности их преодоления, стороны освобождаются от своих обязательств по полному или частичному исполнению настоящего Договора.

10. Прочие условия.

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, вступает в силу с момента подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 2023 года. Настоящий Договор может автоматически продлеваться на очередной календарный год, если за месяц до истечения срока его действия одна из сторон не заявит о своем желании расторгнуть Договор или изменить его условия.
10.2. Во всем том, что не урегулировано настоящим Договором Стороны руководствуются действующим законодательствам Республики Казахстан.

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору вступают в силу с момента подписания их обеими сторонами.

10.4. По соглашению сторон электронные (сканированные, высланные в электронном виде путем e-mail) копии документов (настоящий Договор, приложения, дополнения, смета, изменения, акты и т.д.) имеют полную юридическую силу.

10.5. Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут любой стороной путем уведомления другой стороны за месяц до дня расторжения.

11. Реквизиты сторон.

ТОО «Оникс-туризм»

Республика Казахстан
г. Алматы ул. Абая 76 офис 315

БИН 150540001947

р/с KZ96722S000007315503

АО "KASPI BANK"

БИК  CASPKZKA

Тел: (727)2 50 69 54, 3 75 78 77  Факс: (727) 269-80-65

e-mail: onyxtour@mail.ru  web: www.onyxtour.kz

+7 777 730 65 98. +7 701 746 06 21

e-mail: onyxtour@mail.ru  web: www.onyxtour.kz
Директор                                                  Шведков А.А..